
SALINAN 

BUPATI BELITUNG TIMUR 
PROVINS! KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG TIMUR 
NOMOR 12 TAHUN 2023 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG TIMUR 
NOMOR 1 1  TAHUN 2006 TENTANG KEUANGAN DESA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BELITUNG TIMUR, 

a. bahwa Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Timur 
Nomor 1 1  Tahun 2006 tentang Keuangan Desa sudah tidak 
sesuai lagi dengan perkembangan keadaan dan tuntutan 
penyelenggaraan pemerintahan daerah sebagaimana dimaksud 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa, sehingga perlu dilakukan 
pencabutan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Daerah tentang 
Pencabutan Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Timur 
Nomor 1 1  Tahun 2006 tentang Keuangan Desa; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2000 tentang Pembentukan 
Provinsi Kepulauan Bangka Belitung (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 217, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4033); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2003 tentang Pembentukan 
Kabupaten Bangka Selatan, Kabupaten Bangka Tengah, 
Kabupaten Bangka Barat dan Kabupaten Belitung Timur di 
Provinsi Kepulauan Bangka Belitung (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 25, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4268); 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah dengan Undang­ 
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 

tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

Mengingat 

Menimbang 



Menetapkan 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 ten tang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 1 1  Tahun 2019 ten tang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 
2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 
6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 41,  Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6321); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Serita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2018 Nomor 611 ) ;  

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BELITUNG TIMUR 

dan 

BUPATI BELITUNG TIMUR 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
DAERAH KABUPATEN BELITUNG TIMUR NOMOR 1 1  TAHUN 2006 
TENTANG KEUANGAN DESA. 

engan aslinya 
AN HUKUM, 

SM4LAH, S.H. 
02 200604 1 005 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG TIMUR PROVINS! 
AN BANGKA BELITUNG: (12.30/2023) 

Pasal 1 

Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Timur Nomor 1 1  Tahun 
2006 tentang Keuangan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 
Belitung Timur Tahun 2006 Nomor 35) dicabut dan dinyatakan 
tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran 
Daerah Kabupaten Belitung Timur. 

Ditetapkan di Manggar 
pada tanggal 1 1  September 2023 

BUPATI BELITUNG TIMUR, 
ttd 

BURHANUDIN 
Diundangkan di Manggar 
pada tanggal 1 1  September 2023 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN BELITUNG TIMUR, 

ttd 
IKHWAN FAHROZI 

AERAH KABUPATEN BELITUNG TIMUR TAHUN 2023 NOMOR 12 

SE r 

k DAERA 

0 

%i 
• 



PENJELASAN 

ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG TIMUR 

NOMOR 12 TAHUN 2023 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG TIMUR 
NOMOR 1 1  TAHUN 2006 TENTANG KEUANGAN DESA 

I. UMUM 

Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Timur Nomor 1 1  Tahun 2006 tentang 
Keuangan Desa sudah tidak relevan lagi dengan kondisi pada saat ini dengan 
diberlakukannya Undang Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa sekaligus 
mencabut Undang Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintah Daerah 
dan terbitnya Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa dan 
Perubahannya yang mencabut Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2005 
tentang Desa, maka peraturan menteri, peraturan daerah maupun peraturan 
Kepala Daerah dibawahnya yang menjabarkan peraturan perundang-undangan 
yang dicabut tersebut juga harus segera dilakukan penyesuaian dengan diganti 
atau dicabut, maka dalam rangka kepatuhan dan tertib aturan serta 
memberikan pedoman yang sesuai dengan peraturan perundang-undangan 
yang berlaku bagi desa dalam mentatakelola keuangan desa, Peraturan Daerah 
Nomor 1 1  Tahun 2006 tenta.ng Keuangan Desa perlu dicabut. 

II. PASAL DEMI PASAL 

Pasal 1 

CukupJelas 

Pasal 2 

CukupJelas 

TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG TIMUR NOMOR 125 


